
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NADĚLujeme zaDARmo, 

 NADĚlujeme LASKAvost
 

Jako součást celoročního projektu se 7. a 8. třída rozhodla, že v dubnu uspořádá v 

rámci Jarního festivalu prodej velikonočních výrobků, které žáci vytvářeli ve škole, 

převážně však realizovali své nápady doma. Díky snaze dětí, podpoře rodičů a 

nákupu Vás všech se podařila vybrat částka přes 9000,-, děkujeme.  

7000,- z tohoto krásného výtěžku děti věnovaly Dominikovi Cejnarovi z Vysokého 

Chvojna. Maminka společně s chlapečkem za námi v květnu dorazila do školy a my 

jsme se dozvěděli podrobnosti jejich příběhu. Domča se po narození projevoval jako 

naprosto zdravé miminko, až později jeho rodiče zjistili, že se narodil bez 

neurohypofýzy – malé, ale velmi důležité části mozku, která se stará o takzvané 

skladování hormonů zodpovědných za hospodaření s tekutinami v tkáních. Bez nich 

člověk, laicky řečeno, neudrží tekutiny v organismu, což způsobuje zvyšování sodíku 

v krvi a následně otok mozku. Dominik je prvním a jediným na světě s touto 

diagnózou. Za peníze od nás si maminka pro Dominička nakoupila zdravotní matraci a 

zvlhčovač vzduchu.  

 

Jsme rádi, že alespoň malou měrou zlepšíme kvalitu péče o jejího syna. Děkujeme 

ještě jednou Vám všem, kteří jste na Velikonočním jarmarku přispěli na dobrou věc. 



  


